記者配布資料

令和６年９月４日

名古屋経済記者クラブ各位

名古屋商工会議所

「名古屋匠
たく

土産
みやげ

プロジェクト」

松坂屋名古屋店  催事出店について

愛知・名古屋の「モノづくり」を支える「匠の技」に光を当て、新たな土産品として国内外に

広く発信する「名古屋匠土産（たくみやげ）プロジェクト」の催事を、松坂屋名古屋店オルガン

広場にて開催いたします。

今年度新たに認定された３品を初お披露目し、販売いたしますとともに、全９社の「匠の技」

を活かした各社の商品も展示販売いたします。

つきましては、当日の取材方につきまして、格別のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

＜  出 店 概 要  ＞

１．日  時：令和６年９月１１日（水）～９月１６日（火）

２．場  所：松坂屋名古屋店 南館１階 オルガン広場

３．出店企業：全９社（５０音順・下線は新たな出店企業）

・熱田起業㈱（中川区）      ・㈲ノヨリ（中区）

・㈱岩田三宝製作所（熱田区）   ・革工房 Pimu Factory（西区）

・大和マーク㈱（中村区）     ・㈱箱久（中村区）

・㈲竹内宏商店（愛知県知多市）  ・山勝染工㈱（西区）

・㈱タネイ（愛知県豊川市）

４．取材について：当日取材いただけます場合は、事前に下記までご連絡下さいますよう

お願い申し上げます。

【本件担当】名古屋商工会議所 商務交流部 流通・観光・街づくりユニット 渡邊
〒460-8422 名古屋市中区栄 2-10-19   TEL 052-223-5731
E-mail：watanabe@nagoya-cci.or.jp    FAX 052-231-5703

名古屋匠土産プロジェクトとは…

名古屋が世界に誇る「モノづくり」を当地の新たな観光の魅力へとつなげる
ため、国内外から名古屋に訪れる観光客を主なターゲットに、地元企業の持
つ優れた「匠の技」を活用した新たな土産品「匠土産（たくみやげ）」の開発
を目指すプロジェクト